nicht, Jr Key. Mt. die Jhenigev erfordern vnnd nemen 
werden, die nach Gelegenheit zu dieser hochwichtigen 
Sachen dienlich vnnd nützlich sein werden.

Sollichs aber haben gedachte Churfürsten, Fürsten 
vnnd Stend, auch der Abwesenden Bottschässt der Rom. 
Key. Mt. auf derselben allergnedigst Furhalten jn vnder- 
thenigster Gehorsam demutiglich eröffnen wollen, mit vn- 
derthenigster Bitt, sottich jr Bedenken gnediglich anzune- 
men vnnd sie allezeit jn gnedigsiem Beuellich zu haben.

Cap. V.

Auf Obgefetzt*) der Key. Mt., auch Churfürsten, Für

sten vnnd Stende des Reichs jst dem Keyserlichen Ora
tor i beüohlen, zu Bononia mit der Protestation zuuor- 
fahrn; dem er auch nachgesetz, als dieselb wörtlich 

uollgt **):

') obgesetzte Verhaudluugeu. Dinnies. ♦*) v. besiL. D. 
Häberlin's Neueste Teutsche Rrichsgesch. D.!.S.r77U.s.tv.
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Protestatio- Bononiae per Oratorem Caefa- 
reum coram Cardinale de Monte ac quibus- 

dam Epifcopis et-Praelatis facta.

In Dei Nomine, Amen. No vérin t univerß etsin- 
guli praefentis Inftrumenti federn infpecturi, lecturi, 
paritex et audituri, quod anno a nativitatg Redempto
ns Domini nostri Jhefu Christi M. D, XLVIII. Indi- 
ctione VI. Pontificatus Smi Pauli, divina providentia 
Papae Tertii, XIIII. et Invictillimi Caefaris Caroli 
Qufnti, Romanorum Imperator ja Optimi Maximi, Im- 
perii XXVIIL Regnorumque fuorum XXXVIII., die 
vero Lunae XVI. Menfis Januarii de feto, hora circlter 
prima noctis, Bononiae in pàlatio Nobilium et Magni- 
ficorumDominoruni de Campeggio*) , dnm ibidem 
convenirent Reverendifsnnus et Illustrislimus Dominus 
Cardinalis de Monte, et quidam Epifcopi et Praelati, 
numéro quadraginta quatuor vel circa, in noftrorum 
Notariorum et teftium infra fcriptorum praefentia 
introducti fuerunt in ipsum locum Magnif. Dom. 
Fran ciscus Vargas**),  PrOcurator generalis fis ci 
Regni Castellae, et Martinus .de Soria Velasco 
Bürgens.***),  JuriumDoctores, et ipfius invictiQimi

*) Ohne Zweifel sind -die drei auch als Gelehrte nicht unbe
kannten Brüder Alexander, Johann Baptist und 
Laurentius Campeggio (Campegü) gemeint.

**) Franciscuö Diaz de Vargas Mexia- nachheriger 
Staatsrath Philipp'S li.^ ist auch als Schriftsteller nicht 
unbekannt.

Diesen Staatsmann kenne ich nicht «eiter, so wenig als 
den Claudius della Casa, der gleich nachher verkommt.
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Çaefaris Constliarii. Quibus coram Reverendilïhno et 
lllustrisliino Domino Cardinale de Monte comparenti- 
bus, ut Invictiffnni.Inperatoris Procura tores, Magnif. 
Dom. Fr an ci feu s Vargas, Fifealis Gaefareus, petiit, 
sibi restitui mandatum Caefareum, quod antea ipsxs 
per ipsum et collegam fuum traditum fuerat. Quo et 
restituto, Rever. et Illustr. D. Cardinalis de Monte 
praedictus mandavit legi per Dom. Claudium della 
Casa Notarium infra meniorâtamprotestationem. An- 
tequam autem ipse D. Claudius protestationem prae- 
dictam legeret, ipse Magnif. D. Francisons Vargas, 
Fifealis Caefareus petiit audiri. Sed Rever. et Illuftr. 
D. Cardinalis de Monte mandavit ante omnia di- 
etam fuam et Patrum praedictorum protestationem 
legi. Quant quidem protestationem ipse Dom. Clau
dius, Notarius , alta et intelligibili voce legit. Cujus 
ténor sequitur et est talis ; „Licet haec Sancta Congre- 
gatio cum praestdentia ReverendilFuni et Illustnstuni 
Cardinalis de Monte, Legati Apostolici, non debeat 
et -non teneatur audire aliquam proposttionem vestram 
faciendam occaûone mandat» Caesareae Majestatis per 
vos exhibiti, quod mandatum vere at cum effectu non 
dirigitur ad banc Sanctam Synodum vniversalem et 
oecumenicam in haec civitaten Bononiae legitime trans- 
latain et congregatam, tarnen, ut nemo unquam possit 
praetendere, in bac Sancta Synodo non este omnimo- 
dam libertatem omnibus loquendi, contenta est, vos 
audire, solenn! tarnen protestatione praemiffa, quod 
per banc audientiam et qualemcunque proposttionem 
vestram factum aut faciendam non intelligit, aliquo 
modo, apprpbare aut adiyittere perfonas vestras, nec 
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dicta, nec dicenfda, nec facta, nec facienda per vos, 
juxta tenorem praetenfi mandat! et ipfius mandati ocs 
cafione : et etiam protestatione solenn! praemifla, quod 
per ipfunx mandatum, et quaecunque exinde fubfecuta 
et fubfequenda non intelligit ipfa Sancta Synodus, alL- 
quod praejudicium fibi, neque etiam Sanctisßino Do*  
inino noftro, qui eft ipfius Concilii caput, inferri, nec 
aliquod jus ipsi invictistlmo Imperator! mandant! ac
quît! , nec cuicunque alter! perfonae, per quod ipfa 
Sancta Synodus minus poflit ad ulteriorem profecu- 
tionem, celebrationem et expeditionem Sacri Concilii, 
Deo dante, procedere, et omnia alia facere, quae fibi 
videbimtur neceffaria et opportuna ; refervans fibi nihilo*  
minus ipfa Sancta Synodus jus, poteftateni et authori- 
tatem, omnia et singula praemifia, et quaecunque ab 
eis quomodocunque dependentia et dependenda, et 
emergentia feu emergenda plenius et uberius in una 
vel pluribus fefEonibus per eam celebrandis, prout 
ipsi Sanctae Synodo utilius videbitur , declarandi et 
decemendi; nec non contra contumaces et rebelles 
quoscunque ad pbenas juris et litterarum Apoltolica- 
rum et arbitrio ipfius sacri Concilii procedendL Quam 
protestàtionem vçluit sancta congregatio in principio, 
medio et fine, et femper elfe repetitam, et pro repetita 
intelligi et haberi/6 Qua quidem protestatione lecta Re- 
verendiflimus D. Hercules Severolus*),  ibidem 
astans et praesens, haec verba protulit, videlicet: Et 
ego, tanquamPromotor ifiius sacri Concilii, peto a vobis